平成 29 年８月 10 日

各 位
                  会 社 名   株 式 会 社 倉 元 製 作 所

代 表 者 名  代表取締役社長 鈴 木  聡
                               （コード番号 ５２１６）

問 合 せ 先    取締役業務・管理部長 関 根 紀 幸
電    話   0228‐32‐5111

第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29 年 2 月 14 日に公表いたしました平成 29 年 12 月期第 2 四半期累計期間の業績予想数値と、本日公表

の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（平成 29 年 1 月 1 日～平成 29 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円
1,000

百万円
10

百万円
△30

百万円
△70

円 銭
△4.34

実績値（B） 1,238 103 28 32 2.04
増減額（B－A） 238 93 58 102 －
増減率（％） 23.9 933.7 － － －
(ご参考)前年第 2 四半期実績
（平成 28 年 12 月期第 2 四半期） 1,390 △393 △403 △545 △33.79

２．平成 29 年 12 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値と実績値との差異（平成 29 年 1 月 1 日～平成 29 年６月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益 1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円
900

百万円
△50

百万円
△90

円 銭
△5.58

実績値（B） 1,151 31 36 2.27
増減額（B－A） 251 81 126 －
増減率（％） 28.0 － － －
(ご参考)前年第 2 四半期実績
（平成 28 年 12 月期第 2 四半期） 1,303 △412 947 61.15

３．差異の理由
 第 2 四半期累計期間においては、［ガラス基板事業］において売上高が計画値を上回り、また、経営改革施策

によるコスト削減等の効果もあらわれました。また、平成 29 年５月 12 日に公表の「退職給付引当金戻入益計

上のお知らせ」に記載の退職給付引当金戻入益 44 百万円を計上いたしました。
これらの結果、第 2 四半期累計期間の連結売上高は前回予想に対し 238 百万円増の 1,238 百万円となりまし

た。また、営業利益は前回予想に対し 93 百万円増の 103 百万円に、経常利益は同 58 百万円増の 28 百万円に、

親会社株主に帰属する四半期純利益は同 102 百万円増の 32 百万円となりました。
なお、通期業績予想数値につきましては、業界の構造的変化等による流動的な部分が多いため、前回の公表数

値を据え置いております。今後、業績の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以 上

 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。